
Premezcla proteica mineral, especialmente formulada para 
cubrir los requerimientos de los bovinos en la etapa de 
terminación del engorde a corral. También se puede utilizar 
en sistemas de suplementación sobre pasturas.

LÍNEA CARNE

PREMIX FEEDLOT
TERMINADOR
PROTEICO 2,5%

MODO DE USO
Utilizar en bovinos de engorde a corral 
que se encuentran en la etapa de 
terminación.

Este producto se ha formulado con el agregado de Jarabe para garantizar un 
correcto mezclado y homogeneizado de los ingredientes y a la vez se reducen 
notoriamente las perdidas por volatilidad.
Consulte con nuestro departamento técnico la evaluación de su caso 
particular para el agregado de otros antibióticos y/o aditivos.

PRESENTACIÓN
Bolsa de 25 kg

COMPOSICIÓN NUTRICIONAL
Proteína
Calcio
Sodio
Cloro
Manganeso
Zinc
Cobre
Selenio
Iodo
Cobalto
Ionóforo

40,0 %
28,3 %

7,0 %
10,4 %

660,7 ppm
1.295,0 ppm

518,0 ppm
3,3 ppm

15,6 ppm
3,4 ppm

1.200,0 ppm

DOSIFICACIÓN
Se sugiere trabajar este Premix al 2.5 % 
de la dieta final en Base Seca. Aunque 
puede variar de acuerdo a la cantidad y 
calidad de los ingredientes utilizados. 
Para ello, recomendamos consultar a 
nuestro departamento técnico para 
realizar los ajustes necesarios.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN
Protéjase este producto de la humedad 
y de la luz directa.
Almacenar en lugares frescos, secos, 
higiénicos con los envases sanos
y cerrados. Temperatura de 
conservación: 0 – 25 ºC

ADVERTENCIA
Evitar el consumo de este producto en 
equinos u otros solípedos, su ingestión 
puede resultar fatal.
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